GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 340 DE 13 DE OUTUBRO DE 2009

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas
atribuições estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do
Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, bem como considerando as informações constantes dos
processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, e o disposto no Parecer CGU/AGU No 01/2007 -
RVJ, aprovado pelo Presidente da República, Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2007, Seção
1, Página 4, em especial nos seus parágrafos 273, 274, 284 e 301, e no art. 4º - A, inciso IV, do Decreto nº
5.115, de 24 de junho de 2004, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Indústria de Material Bélico do Brasil -
IMBEL, dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria, oriundos da extinta PRÓLOGO S. A.
- Produtos Eletrônicos.

Art. 2º Cabe à IMBEL notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao serviço,
conforme determina o § 1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à IMBEL no prazo de trinta dias, contados da notificação a
que se refere o artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao
direito de retornar ao serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na
IMBEL.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome  Processo nº
227.083.081-49 ALZIRA SOARES DE JESUS  04599.517534/2004-81

484.076.401-82 ANTONIA IRISMAR GUIMARAES DUTRA
04599.511006/2004-18 Ap

04599.517530/2004-01
248.625.091-34 ELISVAL LIMA ALVES  04599.511026/2004-99
411.107.221-68 EVANDRO DOS SANTOS SOUZA  04599.511004/2004-29
416.728.521-53 GILMA FERNANDES DE OLIVEIRA  04500.007759/2004-75
279.209.925-91 JOAO BATISTA LEITAO  04599.517529/2004-78
314.876.021-20 JOAO DE ARAÚJO SILVA  04500.007757/2004-86
184.138.621-91 JOAO GUTEMBERG MENEZES MONTEIRO  04599.511027/2004-33
222.919.701-00 JOSE BEZERRA NETO  04500.007758/2004-21
113.155.801-44 MARIA BERTOLINA VENTURA  04500.007761/2004-44
329.838.081-49 MARIA ZITA RIBEIRO DA SILVA ARAÚJO  04599.521106/2004-52
186.254.286-49 NILVAR FERREIRA MENDES  04599.511038/2004-13
490.672.651-87 RAIMUNDO SILVA SANTOS  04599.511011/2004-21
150.444.321-72 ROMIL SILVA AMORIM  04500.007408/2004-64

422.568.956-53
ROSA MARIA RODRIGUES BARBOSA
OKAMURA

04500.007762/2004-99

D.O.U.: 14/10/2009

Seção 2
Páginas: 36 e 37